Dubitatur q̄v̄t q̄ aliq; forma subalis et ēt accītia lis acq̄sita p̄ gnōnē v̄l alteratōez nō dīcat de subo suo: q̄m̄ for^o h̄uana aduenit māc. et nō denoīat ipsam ee hoiez nec aial. forma aut̄ statue aut lectuli aduenit ligno: et nō denoīat ipm eēlectulū aut statuā.

C R̄nr q̄ for^o faciētes adieciū cōretū t̄m̄ denolant sua subta p̄m illud cōretū: vt calitas et friditas: albedo et nig^o: q̄m̄ ignis ē calidus. et aqua est frida et cign^o alb^o: coruus nū

quid sit forma pars ut quid sit totius

benio dñi potest cōfessari

tratus p. q̄ q̄ habetur q̄ tactus sit mālū
et fridumentum alioz omniū fūnūm z.

De generatione

ger. forme aut facies cōcretū substatiū nō denominat
in illud cōcretū: s̄ bñ fm adiectiuūz. cuiusmodi sunt for
me subales. et cōiter forū artificiales. l3. n. mā nō sit hō: nec
aīal. tñ est hūanata et aiata. et si lignū nō ē statua neq; lectu
lus: tamē est statuificatum et figuratum.

C Alteratio quidez est quādo manēte subiecto
sensibili ente trāsmutat in ei⁹ passiōib⁹ aut con
trarijs entib⁹ aut medijs: puta corp⁹ sanū est: et
rursus laborat manēs idē. et metallū quādoq; rotundū quādoq; angulare idē es.

C Ista suppōne pmissa Aꝝ. pbat pma h̄ne sic. alter⁹ ē trā
mutatio fcā in qlitatib⁹ codē sub sensibili manēte sub vtro
q; termio. gnō aut ē trāsmu⁹ fcā in substatiū nllō subo sen
sibili manēte eodē sub vtroq; termio. i gr̄ alter⁹ d̄t a gnō.
ne. pma ps aītis p̄ iductiue p̄ qdē in qlitatib⁹ h̄ys cuius
modi sunt caliditas et friditas: albedo et nigredo. idez. n. li
gnū nūero: qd̄ d̄ subz sensibile: p̄ ē sub friditate et albedie
deide sub caliditate et nigredie. p̄ idē qlitatib⁹ medus
cuiusmodi sūt paleo et rubedo: qm̄ idē hō nūero p̄us ē ru
be⁹: et postea palidus. p̄ idē in qlitatib⁹ paccis h̄ys cu
iusmodi sunt sanitas et eritudo: nā idē aīal nūero ē succe
siue sanū et egz. 4. p̄ idē in qlitatib⁹ h̄ys tñ fm
famositatē cuiusmodi sūt rotundū et angularē. idē. n. es nū
ro trāsmutat et rotunditate in angularitatē. et idē successione ē
rotundū et angularē. Dñr rotundū et angularē h̄ia tñ fm
famositatē: qm̄ forme 4. spē qlitatis nō iuicez h̄ia: tñ fm
piūt magis et min⁹ p̄ Aꝝ. in pntis. sanitas at et eritudo sūt
vā h̄ia: s̄ paccis tñ: qm̄ accidit sanitati: q̄ fiat ex erit
dine et h̄. itēdit ḡ ph̄s exēplificare tā i qlitatib⁹ ad q̄s ē p
se mot⁹ cuiusmodi sūt qlitates de z⁹ et z⁹ spē q̄s i qlitatibus
ad q̄s n̄ ē p se mot⁹ s̄ paccis: cuiusmodi sūt qlitates d̄ p̄
et q̄rta spē. ad sanitatē. n. et figurā nō ē p se mot⁹. i gr̄ Aꝝ. 7.
ph̄. L. li. Altera⁹ qdē ē qm̄ manēte subo sensibili ente
codē nūero sub vtroq; termio (trāsmutat i ei⁹ passiōib⁹)
s. in qlitatib⁹ (aut h̄ys: aī medijs) ad q̄s ē p se mot⁹: ac et
ad q̄s ē p accis mot⁹ (vt corp⁹ sanū. et rursus laborat) sub
eritudine (manēs idē et es) rotunduz qm̄q; existat (quan
doq; aut angularē idē es.)

C Quādo aut totū trāsmutatur nō manente ali
quo sensibili: vt subiecto eodē. sed quasi ex seie
toto sanguis. aut ex aqua aer. aut ex aere oī aq.
generatio iā hoc tale. hui⁹ aut corruptio.

C z⁹ ps et aītis p̄ iductiue. v3. q̄ gnō ē trāsmu⁹ in substā
tys nllō subo sensibili manēte eodē et p̄ in mixtis. Nam qm̄
ex semie totalē fit sanguis nō māet in termino gnōnis: sed
corrūpit. et sanguis gnātū. ita q̄ ē trāsmu⁹ toti⁹ in to⁹ nllō
sensibili subo remanēte. d̄. n. totalē: q̄ si ps semis trāsmu
tare in sanguinē. aliquid subz sensibile māeret idē nūero in
termino trāsmutatiōis. v3. ps semis n̄ trāsmutata subalē. p̄
p̄ idē el̄tis: nā qm̄ ex aq̄ fit aer nō ptialē: sed totalē aut et
ex toto aere fit aq̄: certū ē q̄ trāsmutat to⁹ i totū nllō sub
iecto sensibili remanēte cū vñū gn̄etur et aliđ corrūpatur
Rō at istoz ē: qm̄ vt h̄. s. ph̄. gnō ē muta⁹ de nō eē ad eē.
et corrūp⁹ ē mutatio de eē ad nō eē. et oē qd̄ gnātū: gnātū
ex aliđ corrūpto. sic q̄ gnō vñī ē corrūp⁹ alteri⁹ et h̄ vt ē oī
sum in pori tractatu. i gr̄ ipole ē q̄ idē nūero subz sensibile
māeat sub vtroq; termio trāsmutatiōis. L. lit. Qm̄ aut
totū trāsmutat nō manēte aliđ sensibili: vt subo eodē: sed
q̄si ex semie toto). i. totalē (fit sanguis: aut ex aq̄ aer: aī ex
aere oī). i. toto (fit aq̄ gnō ē iā h̄ tale). i. h̄ ē gnō. v3. sanguis
nō aut aq̄ (h̄ aut corrūp⁹). i. aeris et seminis.

C Abaxie aut generabit si trāsmutabit ex isensi
bili in sensibile: aut tactu aut oībus sensib⁹. p̄u

ta quādo aqua generat ex aere. aut corrūpitur
in aerē. aer enī valde insensibile.

C Itēx eādē scđam p̄tē aītis ɔfirmat ph̄s p̄ gnōnē māise
stā et imāifestā: ē. n. gnō māifesta cui⁹ termin⁹ ad quez est
subz sensibile. et gnō imāifesta qm̄ termin⁹ ad quez ē subm
isensibile. s. tactui: aut oī sensui. d̄dit. n. ph̄us tactu: h̄ oēs
aliōs sensus: qz mālioē et fūdamētu⁹ oīum alioz sensu⁹:
vt h̄ videri z. de aīa. si i gr̄ gnāt aq̄ ex aere nō māet idem
subz sensibile: sub vtroq; termio. cū ista sit gnō manifesta
ex isensibile ad sensibile. si aut ē h̄ gnāt aer ex aq̄. h̄ gnō ē
imāifesta p̄cedēs ex sensibili ad isensibile. aer. n. d̄r isen
sibilis. nō q̄ nullo mō sentiat: s̄ q̄ valde remissie sentiat: et
min⁹ q̄z aliquid alioz el̄tōz. et h̄ ē pp suā raritatē diūctā hūi
ditati q̄sibi p̄ determinat q̄ ē de qlitatib⁹ passiūis. vt h̄. z.
b⁹. et 4. metheoroz. p̄z ḡḡ qm̄ gnāt aq̄ ex aere v̄lē: et trā
muta⁹ toti⁹ in totū nllō subo sensibili remanēte sub vtro
q; termio: qm̄ in termio a q̄ ē subz isensibile. et i termio ad
quez ē subz sensibile: si gnāt aq̄ ex aere. si aut ē h̄ corrūpatur
aq̄ in aerē in termio a q̄ ē subz sensibile. et i termio ad quez
ē subz isensibile. **C** Intelligēdū q̄ qm̄ d̄r subz sensibile v̄l
isensibile ē terminū a quo: vel ad quez in gnōne māifesta
aut i māa accipi termin⁹ a q̄ v̄l ad quez nō p̄ termio p̄ se p
q̄ ē forma simplex: s̄ p̄ termio p̄ se nō p̄ q̄ est ipz ɔpo⁹. L.
li. Maxie at oīdīt itētū (si trāsmutet) aligd simplē
(ex isensibili i sensibile aut tactu aut oīb⁹ sensib⁹. puta qm̄
aq̄ gnāt ex aere: aut corrūpit in aerē. aer. n. ē) el̄m (val
de isensibile) **C** Nōn p̄ h̄. ɔm̄. ɔm̄. i. z. q̄ alteratio ē cum
subm fuerit aligd in actu. et fuerit trāsmutatū i aliđ spē q̄
litatis. trāsmu⁹. aut in suba ē cū nihil in actu remāsit ex il
lo ex q̄ ē trāsmu⁹ qd̄ sit subz illi⁹ rei eēntialr n̄ acc̄ntaliter
duas distinctōes itēdit ɔm̄. in h̄. ɔm̄. q̄rū p̄ ē ista q̄ du
plex ē subm. v3. i actu et in po⁹. subz in actu ē ɔpo⁹ per se ex
mā et forma subali: vt tā mixtu⁹ q̄ el̄m. subm i po⁹ ē illō qd̄
de se nō ē qd̄ q̄tū: nec q̄le. v3. p̄mā. **C** z⁹ distinctio. duplex
ē subz. v3. eēntiale et acc̄ntale. subz eēntiale ē illō qd̄ fit ex
ptib⁹ eēntialib⁹. s. ex p̄mā. et ex vltia forma. ɔpo⁹ aut acc̄n
tale ē illō qd̄ fit ex ptib⁹ acc̄ntalib⁹. v3. ex suba et acc̄nte: si
ue fuerit suba simplex siue ɔpo⁹. ɔpo⁹ at ex mā et qlitate:
aut ex igne et q̄titate d̄r subm acc̄ntale. Hec ḡē d̄ria inter
alteratioēz et gnōnē: qm̄ in alteratioē māet idē subz i actu:
et eēntiale est vtriq; termio. s. tā in termino a q̄ q̄ in termino
no ad quez in gnōne v̄o nō māet idē subz i actu: vel eēntia
le: s̄ corrūpit in gnōne sube. Et notāter d̄r subz in actu:
vel eēntiale: q̄z bñ māet idē subm in po⁹. vel acc̄ntale vel
p̄ma mā: ac et ɔpo⁹ ex p̄mā et q̄titate aut qlitate: vt stati
post videbit. Ex his appz q̄ Aꝝ. in lra p̄ subz sensibile in
telligit subz in actu: et eēntiale: q̄z mā p̄ma ē subz intelligib⁹
le et nō sensibile cū nō p̄cipiat p̄ aliquē sensu⁹ exteriorē p
seyl paccis: vt colligit ap̄ho z⁹. de aīa. māifestate sensibi
lia in triplici d̄ria: qd̄a sentiūtūr p̄ se p̄ vt sensibilia p̄pā: q̄
dā p̄ se nō p̄: vt sensibilia cōia: et quedā paccis: vt sube co
posite. Darū enī fili⁹ senti⁹ paccis ingt ph̄s ibidē: l3. n. ac
cidētia q̄sūt sensibilia p̄pā et cōia fūdentē in mā p̄. sic i cō
posito: nō tñ reputat sensui māz: sic ɔpo⁹: qm̄ ɔpo⁹ ipz sub
stātiale ē cā paccis applicās actiuūz passiūo. v3. sensibile
ipz sensui: no aut forma neq; mā: ppterēa ipse sube ɔposi
te sentiūtūr paccis: sic ligna cōburuntur paccis ab hoie
aplicāte illa iuicē cū igne. **C** z⁹ notādū q̄ ex hac d̄ria assi
gnata d̄rie iter gnōnē et alteratoz ab ipso ph̄o et ɔm̄. p̄nt ac
cipi in gnāli q̄tuoz d̄rie q̄rū p̄ est ex parte ipsius subiecti:
quoniā subiectū alteratiōis est subiectū sensibile in actu:
et eēntiale. subiectū aut gnōnis est subm tm̄ intelligibile et
in potētia. loquēdo aut de subo denoiationis. possibile est
subiectum alterationis in aliquo tēpore alterari: et in qua
libz parte eius: nō est autem possibile subiectum sensibile

mā p̄. i. p̄. subm intelligibile n̄ aut sensibile. z.
quod uelicitur differt q̄. ab alio.

generari in aliquo tempore et in quilibet parte eius cuius generis sit subiectus puerus? for subalbus secundum plato. 5. phys. Cetera differentia est ex parte termini ad quem: quoniam terminus ad quem alteratio est ens est quod: cuius sit accidens: terminus autem ad quem generis est es sim pliciter cuius sit subiectus: et ex parte termini accedit? per generis est nobis licet quod subiectum ei? sed terminus ad quem ipsius alteratio est minus nobile quam subiectum ei? cuius terminus accedit? per generationem sit forma subiectus: a ipsum dico? subiectum autem generis est ipsa materia: sed alteratio subiectum est dico? subiectus: terminus autem ad quem est terminus accidens. Cetera dicitur est ex parte termini a quo: quoniam in generatione corrumpit subiectus. Non autem in quilibet alteratio corrumpit subiectus. immo nec in quilibet corrumpit accidens: et maxime in alteratio proprio dicto ad quoniam generis corrumpit subiectus: ut in generis lumine in tenebris. a in generis scie ex ignorantia negatur. Cetera dicitur est ex parte ipsorum transmutationum: quod in immediate oem generis procedit in subiecto aliquo altero disponens ipsum ad generis: non autem in oem alteratio procedit in subiecto aliquo altero: vel generis: et quoniam altero huius prae iste sius: non autem generis: propter alteratio acquiritur ita sensibilis et remissibilis: non autem per generis: cum subiectus non intendat neque remittat qualitas at suscipiat magis et minus. per Aristotelem in predictam.

Contra predicta arguitur. Et primo quod alteratio non dicitur a generatione: nam ois motus successus. quod non est ad qualitatem: nec ad ubi est altera? sed generis est huius. igitur generis est altera? et puerus per diversiorem simplicem altera? est generis: et prima cuo maior ex. 5. phys. in qua vult Aristoteles. oem motus est ad quantitatem: qualitatem: vel ad ubi: minor vero est nota. quod non sit ad quantitatem: neque ad ubi. manitur enim per Aristotelem. tamquam in eodem. 5. et quod sit motus successus: p. 2. quod sic puerus successus corruptus forma spematis in generis aialis. ita puerus successus introducit forma aialis per comitem. per phys. Cetero arguitur quod in alteratio non manet idem subiectum sensibile sub utroque termino transmutationis: ut p. de quilibet alteratio terminata ad generis. cuo. n. ex aere generatur ignis. ibi est una alteratio procedens inducit formam aialis et in alteratio non manet aliquod subiectum sensibile sub utroque termino. idem. n. contingit quoniam alteratio semper per generis forme sanguinis. generaliter quoniam generatur mixtum vel enim alteratio ad inducens noue formam: aut ad generis alicuius subiectus. Cetero arguitur quod in generis manet idem subiectum in actu sub utroque termino: quoniam in generis mixtum ex ictis. ex quo non corrumpitur forma subiectus ictorum. per Aristotelem. in hoc modo. manet idem subiectum sub utroque termino. v. 2. compito ex materia et forma icti cui aduenit forma mixta tamquam subiecto. Idem potest argui de generis aialis ex embrio de quod in introductione aie sensitum non corrumpit anima vegetativa ex qua non est sibi discouniens neque disponit facientibus per anima sensitum. et per ictus manet sub utroque termino idem subiectum in actu. v. 2. compito ex forma embrii et materia prima. Cetero arguitur quod in generis manet aliquod subiectum sensibile sub utroque termino: quod cum generatur cadaver ex hoie. manet eadem manus. idem caput: eadem caro et idem os. immo manet idem corpus per se subiectus: cum prima manet coetera forma corporeitatis secundum Averroem. primo sue sufficiet. Ad p. 2. dicitur quod duplex est generis. v. 2. per se et per accidens. Generis per se duplex. s. simpliciter et secundum quod generis per se simpliciter est subiectus puerus? subiectus. generatio per se secundum quod est subiectus puerus? accidens. Generis autem per accidens est successus? puerus subiectus vel accidens. Et sic etiam altera? quod augustinus dimittit est generis. de quoniam non loquitur Aristoteles: quod ea quae sunt per accidens sunt relinquenda in scia speculativa per Aristotelem. non est loquitur de generis secundum quod est secundum successus? loquendo de motu successivo quod est secundum successus? continua? sed per multas quod corrumpitur successus? plena minima natura. ita successus? successio discouniens generatur aial non palam quia secundum generis: sed p. 2. secundum iter duo minima natura. media et ipsa in qua non est aliquod generis: sed tamen alteratio. Ad 2.

residet Burle? quod duplex est altera? s. altera? cuius finis est de genere illius transmutationis: et altera? cuius finis est alterius generis altera? per modum dicta terminata ad qualitatem: et huius terminus extrinsecus. et secundum dicta terminata ad subiectum. et non huius terminus nisi extrinsecus. de alteratio per modum dicta est utrumque in tali alteratio maet idem subiectum sensibile sub utroque termino: sed in alteratio secunda modum dicta non maet idem subiectum sensibile. Cetera ratio potest habere istud: quod tunc aliquis est motus quod non specificaret a termino ad quem est Aristoteles. 5. phys. et p. 2. prima: quod taliter altera? non specificat a termino extrinseco alterius generis: ille sit subiectus denominans generis similitudinem et non secundum quod altera? transmutationis aer in igne non habet terminus inter secundum eiusdem generis quod sit qualitas: quoniam cum aer et ignis sint entia simbola non est altera? in calitate: sed tamen in humiditate et siccitate dependit sua humiditas et qualitas siccitatis. igitur huius terminus ad quem eiusdem generis quod est qualitas. v. 2. siccitas. Cetero dicitur quod Aristoteles et omnes in dicta assignata non intendunt habere maet: aut habere potius manete dicere tamen actu: sed aptitudinem ad hunc intentum quod in generis non est aliquod subiectum sensibile aptum natum maet sub utroque termino. sed in alteratio est aptum natum maet idem subiectum sensibile: sub utroque termino. quod non per alteratio procedit patitur aer et generatur ignis secundum accidens cum ad subiectum non sit motus per se: sed tamen per accidens per Aristotelem. 5. phys. Ita per huius et omnium loquuntur de alteratio per se: ut altera? est. et ut excludit generis et alteratio. sic. n. sp. maet idem subiectum sensibile sub utroque termino. ut autem ei contigit generis et corruptio: sic non maet idem subiectum sensibile sub utroque termino. quod igitur accidit alteratio generatio et corruptio. id accidit ei ut non maneat idem subiectum sensibile sub utroque termino. generatio et corruptio per se copertit ut non maneat idem subiectum sensibile sub utroque termino. Ad 3. rursum quod in generis mixto ex ictis. huius maneant formam subiectus ictorum: non tamen subiectum essentiale. et in actu: quoniam ex materia et formis ictorum non fit aliquod unum in actu. ex quod for me ictorum sunt potentia in mixto per Aristotelem. in hoc modo tractatu 4. constat ac quod ex diuobus existib[us] in potu non fit aliquod unus per se unum. 7. meta. o. n. quod unus corpus sit in potu. et reliquum in actu. id est ex materia et foris mixti fit unus in actu: quoniam foris mixti est in actu actualiter completa non teneat idem subiectum sensibile sub utroque termino: quod dicitur quod taliter foris mixti non aduenit subiecto in actu: sed tamen in potu. v. 2. prima materia. mediatis tamen formis ictorum. Cetero vero subiectum de forma embrionis dicitur quod sic corruptus forma spermatitis in generis embrionis. ita corruptus forma embrionis in generis aialis. v. 2. a virtute seminali. una cum virtute celi: et qualitatibus primis discounientibus formam embrionis: et omnes existentes formam aliis: et excesso quod maet illa formacum formam aliis. non per huius maet idem subiectum in actu sub utroque termino: quod dicitur quod taliter foris maet potu et non actu sic formam ictorum. Ad 4. rursum quod in generis cadaveris ex hoie non manet manus non pes: non caput: nec caro: vel os: quoniam corruptus foris subiectus per se in cornu potio toti. h. n. in hoie sunt viua: et in cadaveris mortua. id est ibi est transmutatio toti in totum non subiectum sensibile remanente. et si puerus cadaveris habet denotandum puerus hoie. huius est tamen ratione organizationum et figurarum et aliarum qualitatum remanentium in cadauere quod puerus fuerat in hoie. dicitur n. p. 2. de anima. quod oculus mortuus non est nisi equoce ratione similitudinis eo quod alicuius pictus tota aial iuxta doctrinam eiusdem in anticipacione. Et ad confirmationem factam de corporeitate dicitur quod si per corporeitatem intellegitur corporis de predicamento qualitatis sic procedet quod eadem corporeitas numero maet in genito quod puerus perfuit in corrupto: sed illa est accidens et non subiectus. si autem ita forma eius generica subalterna corporis de predicamento subiectus. sic ita maet eadem corporeitas numero. Non potest unus numero distinguiri secundum numerum. et ex hoc non habetur maneat idem sensibile numero ad identitatem Aristotelem. sed tamen idem sensibile generis: sed si per corporeitatem intelligitur aliquis